
Adressaten Anhörungsverfahren Änderung Brandschutzgesetz (BSG)

1 Parteien
2 Repla
3 Gemeinden
4 Natur/Umwelt
5 Bau/Energie/Technik
6 Gerichte/Juristisches
7 Wirtschaft
8 Fachverbände

Code Name Zusatzname Adresse Zusatzadresse PLZ E-Mail

1 Auto-Partei Kanton Aargau Herr Frank Karli, Präsident Fichtenstrasse 2 4853 Murgenthal frank.karli@auto-partei.ch
1 BDP Kanton Aargau Herr Roland Basler, Präsident 5443 Niederrohrdorf info@aargauer-bdp.ch
1 CSP Aargau Herr Andre Rotzetter, Präsident Rankacher 16A 5033 Buchs rotzetter@swissonline.ch
1 CVP Kanton Aargau Frau Barbara Totzke Laurenzenvorstadt 79 5000 Aarau info@cvp-aargau.ch
1 EDU Aargau Frau Franziska Müller Postfach 2608 5001 Aarau sekretariat-aargau@edu-schweiz.ch
1 EVP Aargau Herr Lucas Deubelbeiss 5000 Aarau sekretariat@evp-ag.ch
1 FDP.Die Liberalen Aargau Geschäftsstelle Laurenzenvorstadt 79 Postfach 2735 5001 Aarau info@fdp-ag.ch
1 FDP.Die Liberalen Aargau Frau Sabina Freiermuth Nussweg 6 4800 Zofingen sabina.freiermuth@grossrat.ag.ch 
1 Grüne Aargau Herr Itamar Piller Schlossbergweg 2 Postfach 311 5400 Baden info@grueneaargau.ch
1 Grünliberale Partei Aargau c/o Frau Melanie Gasser ag@grunliberale.ch
1 Junge BDP Aargau Herr Philippe Tschopp, Präsident Feldstrasse 15 5712 Beinwil am See philippe.tschopp@aargauer-bdp.ch
1 Junge CVP Aargau Herr Michael Kaufmann, Präsident Gislifluestrasse 5 5033 Buchs michael.rene.kaufmann@sunrise.ch
1 Junge EVP Aargau Herr Uriel Seibert, Präsident uriel_seibert@hotmail.com
1 Junge Grüne Aargau Frau Fabienne Luder/Herr Claudio Miotto, Co-Präsidium 5000 Aarau aargau@jungegruene.ch
1 Junge Grünliberale Partei Kanton Aargau Frau Annetta Schuppisser, Präsidentin Im Gugel 2 5522 Tägerig annetta.schuppisser@grunliberale.ch
1 Junge SVP Aargau Herr Alain Bütler, Präsident 5000 Aarau info@jsvp-aargau.ch
1 Jungfreisinnige Aargau Herr Stefan Ammann, Präsident Aarauerstrasse 88b 5712 Beinwil am See praesident@jf-ag.ch
1 JUSO Aargau Frau Mia Jenni, Co-Präsidentin/Herr Sandro Covo, Co-Präsident Bachstrasse 43 5000 Aarau info@juso-aargau.ch
1 LOVB Lösungs-Orientierte Volks-Bewegung Frau Theres Schöni Erlenmoosstrasse 10 5636 Benzenschwil info@lovb.ch
1 SD Aargau Postfach 18 5332 Rekingen aargau@schweizer-demokraten.ch
1 Soziale-Liberale Bewegung (SLB) Kanton Aargau Herr Samuel Schmid, Präsident Postfach 3939 5001 Aarau info@slb-ag.ch
1 SP Kanton Aargau Herr Sascha Antenen Bachstrasse 43 Postfach 5001 Aarau sekretariat@sp-aargau.ch; julia.hoppe@sp-aargau.ch
1 SVP Aargau Herr Pascal Furer Sekretariat   Gässli 4 5603 Staufen info@svp-ag.ch
2 Gemeindeverband ZurzibietRegio (REPLA 14) Herr Bruno Hofer Rathaus 5330 Bad Zurzach info@zurzibietregio.ch
2 Planungsverband aargauSüd impuls (REPLA 11) Herr Herbert Huber, Geschäftsführung Hauptstrasse 65 Postfach 424 5734 Reinach impuls@aargausued.ch
2 Planungsverband der Region Aarau (PRA) (REPLA 2) Stadtbauamt Aarau Rathausgasse 1 5000 Aarau andre.liniger@aarau.ch
2 Regionalplanungsverband Baden Regio Gemeinden Region Baden-Wettingen Frau Silvia Schorno Schulhausweg 10 Postfach 100 5442 Fislisbach info@baden-regio.ch
2 Regionalplanungsverband Brugg Regio (REPLA 15) Frau Verena Rohrer Badenerstrasse 13 Geschäftsstelle 5200 Brugg info@bruggregio.ch
2 Regionalplanungsverband Lebensraum Lenzburg Seetal (REPLA 6) Herr Jörg Kyburz Niederlenzerstrasse 25 5600 Lenzburg joerg.kyburz@lebensraum-ls.ch
2 Regionalplanungsverband Mutschellen-Reusstal-Kelleramt (REPLA 3) Herr Raymond Tellenbach Bremgarterstrasse 1 8967 Widen raymond.tellenbach@bremgarten.ch
2 Regionalplanungsverband Oberes Freiamt (REPLA 8) Herr Pius Wiss Oberdorfstrasse 1 6042 Dietwil pius.wiss@dietwil.ch
2 Regionalplanungsverband Unterers Bünztal (REPLA 7) Frau Elisabeth Leuppi-Fischer Alte Anglikerstrasse 17 5610 Wohlen heiner.graf@suisseplan.ch
2 Regionalverband Suhrental (REPLA 10) Frau Lis Lüthi Geschäftsstelle Bahnhofstrasse 5 5040 Schöftland lis.luethi@outlook.com
2 Regionalverband zofingenregio (REPLA 4) Regionalplanung Thutplatz 19 Postfach 4800 Zofingen info@zofingenregio.ch
3 Finanzfachleute Aargauer Gemeinden Herr Richard Schraner, Präsident Abteilung Finanzen 5442 Fislisbach richard.schraner@fislisbach.ch
3 Gemeindeammänner-Vereinigung des Bezirks Kulm Herr Martin Heiz 5734 Reinach martin.heiz@heiz-ag.ch
3 Gemeindeammänner-Vereinigung des Kantons Aargau Geschäftsstelle Freienwilstrasse 1 5426 Lengnau mhitz@awb.ch
3 Gemeinden des Kantons Aargau beim DVI aktuelle Liste anfordern
3 Ortsbürgerverband Aargau Frau Milly Stöckli, Präsidentin Sodhof 5630 Muri sodhof@bluewin.ch
3 Verband Aargauer Gemeindeschreiberinnen und Gemeindeschreiber Herr Hugo Kreyenbühl, Präsident Gemeindekanzlei 5443 Niederrohrdorf hugo.kreyenbuehl@niederrohrdorf.ch 
3 Verband Aargauer Regionalpolizeien Herr René Lippuner Sonnengasse 10 5313 Klingnau rene.lippuner@repolzurzibiet.ch
4 Aargauischer Zivilschutzverband (AZSV) Frau Vreni Friker-Kaspar Isegüetlistrasse 45 5036 Oberentfelden info@azsv.ch
4 Baubioswiss Regionalgruppe Aargau c/o 5 Architekten AG Klosterstrasse 42A 5430 Wettingen aargau@baubio.ch
4 Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches (SVGW) Herr Martin Sager, Direktor Grütlistrasse 44 Postfach 2110 8027 Zürich info@svgw.ch
5 Aargauischer Bauverwalterverband (ABV) Herr Walter Gloor, Präsident Bernstrasse 108 4852 Rothrist walter.gloor@rothrist.ch
5 AEW Energie AG Obere Vorstadt 40 Postfach 5001 Aarau info@aew.ch
5 bauenaargau c/o Aargauischer Gewerbeverband Entfelderstrasse 19 Postfach 5001 Aarau info@bauenaargau.ch
5 Baumeister Verband Aargau Graben 10 5001 Aarau info@baumeister.ag
5 Bund Schweizer Architekten (BSA) Herr Christian Zimmermann Freihofweg 19 5000 Aarau ch.zimmermann@z-arch.ch
5 Hauseigentümerverband Aargau (HEV) Stadtturmstrasse 19 5401 Baden info@hev-aargau.ch
5 Mieterinnen- und Mieterverband Aargau Bachstrasse 2 Postfach 5600 Lenzburg 1 info@mvag.ch
5 Schweizerischer Ingenieur- und Architetkenverein (SIA) SIA Sektion Aargau Sekretariat   Frau Gabriela Baur 5000 Aarau info@ag.sia.ch
6 Staatsanwaltschaft Aargau Oberstaatsanwaltschaft Frey-Herosé-Strasse 20 5001 Aarau oberstaatsanwaltschaft@ag.ch
7 Aargauische Industrie- und Handelskammer (AIHK) Entfelderstrasse 11 Postfach 5001 Aarau info@aihk.ch
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7 Aargauischer Gewerbeverband (AGV) Herr Peter Fröhlich, Geschäftsleiter Gewerbehaus Entfelderstrasse 19 5001 Aarau info@agv.ch
8 Aargauischer Kaminfegermeisterverband Herr Ueli Lütolf Chybliacher 1 5613 Hilfikon uluetolf@hotmail.com
8 Aargauischer Kaminfegergesellenverband Herr Peter Gloor Belchenweg 15 5033 Buchs


